c) visitação aos estudantes nas salas de aula; 

d)  exibição de cartazes nos murais das Unidades Acadêmicas.  

O trabalho de sensibilização foi importante na divulgação da CPA, dos seus integrantes, 

atribuições e, especialmente sobre a autoavaliação institucional. Do universo de 355 (trezentos 

e cinquenta e cinco) docentes, 213 (duzentos e treze) técnicos-administrativos e 3.325 (três mil, 

trezentos e vinte e cinco) estudantes e, trabalhando com a margem de erro de 5%, nível de 

confiança de 95%, o questionário foi respondido: 145 docentes, 441 estudantes e 116 técnicos.  

Os caminhos acima relacionados foram considerados de fundamental importância para 

possibilitar uma avaliação que se pretende ampla das atividades desenvolvidas na Instituição.